

2011 YILI OCAK AYI TÜRKİYE DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI DEĞERLENDİRMESİ

2011 yılı Ocak ayında, Türkiye deri ve deri ürünleri ihracatı % 18,1 artışla 90,1 milyon dolara yükselmiştir.

Aynı dönemde Türkiye genel ihracatı ise % 22,7 oranında artarak 9,7 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

Belli Başlı Pazarlarda Deri ve Deri Ürünleri İhracatındaki Gelişmeler

EN ÇOK DERİ ve DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	20.952	17.522	19,4	-16,4
İTALYA	6.639	8.471	9,4	27,6
ALMANYA	6.660	8.449	9,4	26,9
FRANSA	4.963	7.404	8,2	49,2
KAZAKİSTAN	3.671	5.870	6,5	59,9
İNGİLTERE	2.351	5.463	6,1	132,4
UKRAYNA	837	4.747	5,3	467,1
İRAK	2.360	2.962	3,3	25,5
HOLLANDA	3.527	2.296	2,5	-34,9
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.210	2.042	2,3	68,8
İLK 10 ÜLKEYE TOPLAM DERİ İHRACATI	53.170	65.224	72,4	22,7
TÜRKİYE TOPLAM DERİ İHRACATI	76.294	90.089	100,0	18,1

Deri ve deri ürünleri ihracatımızın en önemli pazarı olan Rusya'ya yapılan ihracat, 2011 yılının Ocak ayında % 16,4 düşüşle 17,5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Rusya'nın deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı ise bu dönemde % 19,4'e gerilemiştir.

İkinci büyük pazar İtalya'ya yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında, geçen yılın aynı ayına göre % 27,6 artışla 8,5 milyon doları bulmuştur. İtalya'nın deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı % 9,4 olarak kaydedilmiştir.

Üçüncü sırada Almanya'ya yapılan ihracat, 2011 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 26,9 oranında artarak 8,4 milyon dolara yükselmiştir. Almanya'nın deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı bu dönemde % 9,4 olmuştur.

Dördüncü büyük pazar Fransa'ya yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı, 2011 yılı Ocak döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 49,2 artışla 7,4 milyon dolara yükselmiştir. Fransa'nın deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı bu dönemde % 8,2 olmuştur.

Kazakistan'a yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı, sözkonusu dönemde % 59,9 artarak 5,9 milyon dolara ulaşmıştır. Kazakistan'ın deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı bu dönemde % 6,5 olmuştur.

Altıncı büyük pazar İngiltere'ye yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı, bu dönemde % 132,4 artışla 5,5 milyon dolar olmuştur. İngiltere'nin deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı bu dönemde % 6,1 olmuştur.

Son dönemin yükselen pazarı Ukrayna'ya yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı ise, Ocak ayında % 467,1 artışla 837 bin dolardan 4,7 milyon dolara çıkmıştır.

Irak'a yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı, 2011 yılı Ocak döneminde 2010 yılının aynı ayına kıyasla % 25,5 artışla 3 milyon dolara yükselmiştir.

Hollanda'ya yapılan ihracat, 2011 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 34,9 düşüşle 2,3 milyon dolara gerilemiştir.

En fazla deri ve deri mamulleri ihraç edilen onuncu pazar konumundaki Çin Halk Cumhuriyeti'ne yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı, bu dönemde % 68,8 artışla 2 milyon dolara yükselmiştir.

Ülke Grupları Bazında Deri ve Deri Ürünleri İhracatındaki Gelişmeler

Ülke Grupları İtibariyle Türkiye Deri ve Deri Ürünleri İhracat Kaydı				
	2010 Ocak 1000\$	2011 Ocak 1000\$	DEĞİŞİM %	PAY %
AB Ülkeleri (27) Toplamı	34.550	41.952	21,4	46,6
Asya ve Okyanusya Ülkeleri Toplamı (Çin, Hong Kong, Japonya, Güney Kore vb.)	3.868	5.564	43,8	6,2
Amerika Ülkeleri Toplamı (ABD, Kanada, Brezilya, Meksika vb)	1.453	1.524	4,9	1,7
Türk Cumhuriyetleri Toplamı (Kazakistan, Azerbaycan, Özbekistan, vb)	4.543	7.013	54,4	7,8
Diğer Avrupa Ülkeleri Toplamı (Norveç, İsviçre, KKTC)	882	998	13,2	1,1
Eski Doğu Bloku Ülkeleri Toplamı (Rusya Fed.,Ukrayna, Sırbistan, B. Rusya vb)	22.842	24.284	6,3	27,0
Ortadoğu Ülkeleri Toplamı (Irak, S. Arabistan, İsrail, BAE vb)	6.212	6.253	0,7	6,9
Afrika Ülkeleri Toplamı (Fas, Mısır, Libya, Tunus vb)	1.650	2.012	21,9	2,2
Serbest Bölgeler Toplamı	301	444	47,5	0,5
Toplam Deri ve Deri Ürünleri İhracat Kaydı	76.294	90.089	18,1	100,0

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

Ülke grupları açısından değerlendirildiğinde, deri ve deri ürünleri ihracatımızın % 46,6'lık payıyla en önemli pazarı olan AB-27 ülke grubuna yapılan ihracat, 2011 yılı Ocak ayında % 21,4 artışla 42 milyon dolar olmuştur.

Deri ve deri ürünleri ihracatında önemli pazarımız olan eski Doğu Bloğu ülke grubuna yapılan ihracat, bu dönemde % 6,3 artarak 24,3 milyon dolara yükselmiştir. Bu ülke grubunun toplam deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı ise % 27 olmuştur.

Ülke grupları açısından en yüksek oranlı artış ise Türk Cumhuriyetleri ülke grubuna yapılan ihracatta yaşanmış olup, bu ülke grubuna yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı 2011 yılı Ocak ayında % 54,4 artışla 7 milyon dolara yükselirken, söz konusu ülke grubunun toplam deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı da % 7,8'e çıkmış bulunmaktadır.

Ürün Grupları Bazında Deri ve Deri Mamulleri İhracatındaki Gelişmeler

2011 OCAK AYI DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ İHRACAT RAKAMLARI (1000 \$)									
DÖRTLÜ	DÖRTLÜ ADI	2010 OCAK	2011 OCAK	10/09 Değişim	2010 OCAK	TOPLAM DERİ'DE % PAY	2011 OCAK	TOPLAM DERİ'DE % PAY	11/10 Değişim
4101-4103	HAM DERİ	28	1	-96,4%	28	0,0	1	0,0	-96,4%
4301	HAM KÜRK	0	9	100,0%	0	0,0	9	0,0	100,0%
	HAM DERİ + HAM KÜRK TOPLAMI	28	10	-64,3%	28	0,0	10	0,0	-64,3%
4104-4115	YARI İŞLENMİŞ/BİTMİŞ DERİ	6.616	9.195	39,0%	6.616	8,7	9.195	10,2	39,0%
4302	İŞLENMİŞ KÜRK	1.727	4.330	150,7%	1.727	2,3	4.330	4,8	150,7%
	YARI İŞLENMİŞ/BİTMİŞ DERİ + İŞLENMİŞ KÜRK TOPLAMI	8.343	13.525	62,1%	8.343	10,9	13.525	15,0	62,1%
4203.10	DERİ GİYİM	19.382	17.669	-8,8%	19.382	25,4	17.669	19,6	-8,8%
4303-4304	KÜRK GİYİM EŞYASI	9.328	11.398	22,2%	9.328	12,2	11.398	12,7	22,2%
	DERİ GİYİM + KÜRK GİYİM TOPLAMI	28.710	29.067	1,2%	28.710	37,6	29.067	32,3	1,2%
4201.4202-4203.21/29/30/40-4204.4206	SARACİYE TOPLAMI	12.758	17.837	39,8%	12.758	16,7	17.837	19,8	39,8%
64	AYAKKABI TOPLAMI	25.806	29.122	12,8%	25.806	33,8	29.122	32,3	12,8%
	GENEL DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ TOPLAMI	76.294	90.089	18,1%	76.294	100,0	90.089	100,0	18,1%
Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları									

Ham deri ürün grubundan 2011 yılı Ocak ayında bin dolarlık ihracat yapılmış olup, bir önceki yılın aynı dönemine göre ihracat % 96,4 oranında azalmıştır.

Ham kürk grubu ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında 9 bin dolar olarak gerçekleşmiştir.

Ham deri ve ham kürk ürün grupları toplamında 2011 yılı Ocak ayında 10 bin dolarlık ihracat yapılmış olup, bir önceki yılın aynı dönemine göre ihracat % 64,3 oranında azalmıştır.

Yarı işlenmiş / bitmiş deri ürün grubundan 2011 yılı Ocak ayında 9,2 milyon dolarlık ihracat yapılmış olup, bir önceki yılın aynı dönemine göre artış oranı % 39 seviyesindedir. Bu ürün grubunun toplam deri ihracatındaki payı % 10,2 olarak kaydedilmiştir.

İşlenmiş kürk grubu ihracatı, 2011 yılı Ocak döneminde % 150,7 oranında artışla 4,3 milyon dolara yükselmiş, bu ürün grubunun toplam deri ve deri mamulleri ihracatında payı % 4,8'e çıkmıştır.

Yarı işlenmiş / bitmiş deri ve işlenmiş kürk ürün grupları toplamında 2011 yılı Ocak ayında 13,5 milyon dolarlık ihracat yapılmış olup, bir önceki yılın aynı dönemine göre artış oranı % 62,1 seviyesindedir. Bu ürün grupları toplamının deri ihracatındaki payı % 15 olarak kaydedilmiştir.

Deri giyim ürün grubundan gerçekleştirilen ihracat, 2011 yılının Ocak ayında, geçen yılın aynı dönemine göre % 8,8 oranında azalarak 17,7 milyon dolar seviyesine gerilemiştir. Bu düşüşle deri giyim ürün grubunun toplam deri ihracatındaki payı da % 19,6'ya inmiştir.

Kürk giyim eşyası grubundan 2011 yılı Ocak ayında 11,4 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiş olup, bu sonuçla 2010 yılının aynı ayına göre % 22,2 oranında ihracat artışı meydana gelmiştir. Kürk giyim ürün grubunun toplam deri ihracatındaki payı % 12,7 olarak hesaplanmaktadır.

Deri giyim ve kürk giyim ürün grubundan gerçekleştirilen toplam deri konfeksiyon ihracatı ise, 2011 yılının Ocak döneminde, geçen yıla göre % 1,2 oranında artarak 29,1 milyon dolara yükselmiştir. Deri giyim ve kürk giyim ürün gruplarının toplam deri ihracatındaki payı ise % 32,3'tür.

Saraciye ürün grubundan 2011 yılı Ocak ayında 17,8 milyon dolarlık ihracat yapılmış olup, bir önceki yılın aynı dönemine göre artış oranı % 39,8 seviyesindedir. Bu ürün grubunun toplam deri ihracatındaki payı % 19,8 olarak gerçekleşmiştir.

Ayakkabı ve ayakkabı aksamı ürünlerinde, 2011 yılının Ocak ayında 29,1 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiş olup, bir önceki yıla göre % 12,8 oranında artış kaydedilmiştir. Ayakkabı ürün grubunun toplam deri ihracatındaki payı % 32,3 düzeyindedir.

Belli Başlı Pazarlarda Ürün Grupları Bazında Gelişmeler

1- Ham Deri ve Ham Kürk Grubu

HAM DERİ İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
(GTIP 4101-4103)				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
POLONYA	0	1	100,0	100,0
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	27	0	0,0	-100,0
SİRBİSTAN	1	0	0,0	-100,0
TÜRKİYE TOPLAM HAM DERİ İHRACATI	28	1	100,0	-96,4

2011 yılı Ocak ayında sadece Polonya'ya bin dolar değerinde ham deri ihracatı gerçekleştirilmiştir.

HAM KÜRK İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
(GTIP 4301)				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
AVUSTRALYA	0	5	55,6	100,0
ENDONEZYA	0	4	44,4	100,0
TÜRKİYE TOPLAM HAM KÜRK İHRACATI	0	9	100,0	100,0

Ham kürk ürün grubundan en fazla ihracat yapılan ülke Avustralya'ya 2011 Ocak ayında 5 bin dolarlık ihracat yapılmıştır.

Endonezya'ya yapılan ham kürk ihracatı, 2011 yılı Ocak döneminde 4 bin dolar olarak kaydedilmiştir.

HAM DERİ ve HAM KÜRK TOPLAM İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
AVUSTRALYA	0	5	50,0	100,0
ENDONEZYA	0	4	40,0	100,0
POLONYA	0	1	10,0	0,0
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	27	0	0,0	-100,0
SİRBİSTAN	1	0	0,0	100,0
TÜRKİYE HAM DERİ ve HAM KÜRK TOPLAM İHRACATI	28	10	100,0	-64,3

2011 yılının Ocak ayında Türkiye'den en fazla ham deri ve ham kürk ihraç edilen ülke Avustralya'dır. Avustralya'ya bu dönemde 5 bin dolar değerinde ham deri ve ham kürk ihraç edilmiştir.

İkinci büyük pazar Endonezya'ya yapılan ham deri ve ham kürk toplam ihracatı, 2011 yılı Ocak döneminde 4 bin dolar olarak kaydedilmiştir.

2- Yarı İşlenmiş / Bitmiş Deri ve İşlenmiş Kürk Grubu

EN ÇOK YARI İŞLENMİŞ / BİTMİŞ DERİ İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$ (GTIP 4104-4115)				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.045	1.870	20,3	78,9
HONG KONG	1.138	1.337	14,5	17,4
UKRAYNA	256	1.044	11,4	307,2
FRANSA	734	876	9,5	19,3
RUSYA	185	696	7,6	275,3
GÜNEY KORE	262	508	5,5	93,6
ALMANYA	269	402	4,4	49,6
İTALYA	165	255	2,8	54,1
SİRBİSTAN	161	228	2,5	42,0
ABD	114	186	2,0	62,7
TÜRKİYE TOPLAM YARI İŞL. BİTMİŞ DERİ İHRACATI	6.616	9.195	100,0	39,0

Çin'e yapılan yarı işlenmiş / bitmiş deri ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında, geçen yılın aynı dönemine göre % 78,9 artışla 1,9 milyon dolara çıkmıştır. Çin'in yarı işlenmiş / bitmiş deri ihracatındaki payı % 20,3 olmuştur.

Hong Kong'a yapılan yarı işlenmiş / bitmiş deri ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında, geçen yılın aynı dönemine göre % 17,4 artışla 1,3 milyon dolara yükselmiştir. Hong Kong'un yarı işlenmiş / bitmiş deri ihracatındaki payı % 14,5 seviyesindedir.

Ukrayna'ya yapılan yarı işlenmiş / bitmiş deri ihracatı, sözkonusu dönemde geçen yılın aynı dönemine göre % 307,2 artışla 1 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Ukrayna'nın yarı işlenmiş / bitmiş deri ihracatındaki payı % 11,4 olmuştur.

EN ÇOK İŞLENMİŞ KÜRK İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$ (GTIP 4302)				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
KAZAKİSTAN	0	924	21,3	100,0
İTALYA	297	822	19,0	177,3
UKRAYNA	93	808	18,7	767,5
RUSYA	715	337	7,8	-52,9
HONG KONG	66	317	7,3	382,4
ALMANYA	166	242	5,6	45,8
İNGİLTERE	77	213	4,9	178,4
İSPANYA	137	207	4,8	51,1
GÜNEY KORE	0	114	2,6	100,0
ÇİN HALK CUMH.	20	94	2,2	364,8
TÜRKİYE TOPLAM İŞLENMİŞ KÜRK İHRACATI	1.727	4.330	100,0	150,7

En fazla işlenmiş kürk ihraç edilen ülke olan Kazakistan'a yapılan işlenmiş kürk ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında 924 bin dolar olmuştur. Kazakistan'ın işlenmiş kürk ihracatındaki payı % 21,3 seviyesindedir.

İtalya'ya yapılan işlenmiş kürk ihracatı, 2011 yılı Ocak döneminde % 177,3 artışla 822 bin dolar olmuştur. İtalya'nın işlenmiş kürk ihracatındaki payı % 19 seviyesindedir.

Ukrayna'ya yapılan işlenmiş kürk ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında bir önceki yılın eş dönemine kıyasla % 767,5 artışla 808 bin dolara çıkmıştır. Ukrayna'nın işlenmiş kürk ihracatındaki payı % 18,7 oranındadır.

EN ÇOK YARI İŞLENMİŞ / BİTMİŞ DERİ ve İŞLENMİŞ KÜRK İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
ÇİN HALK CUMH.	1.065	1.964	14,5	84,3
UKRAYNA	350	1.852	13,7	429,9
HONG KONG	1.204	1.654	12,2	37,4
İTALYA	462	1.077	8,0	133,2
KAZAKİSTAN	0	1.072	7,9	#DIV/0!
RUSYA	900	1.032	7,6	14,7
FRANSA	753	927	6,9	23,1
ALMANYA	435	644	4,8	48,2
GÜNEY KORE	262	622	4,6	136,9
İSPANYA	214	250	1,9	16,9
TÜRKİYE YARI İŞL./ BİTMİŞ DERİ ve İŞL. KÜRK TOPLAM İHRACATI	8.343	13.525	100,0	62,1

Türkiye'den Çin'e yapılan yarı işlenmiş / bitmiş deri ve işlenmiş kürk toplam ihracatı, 2011 Ocak ayında, geçen yıla göre % 84,3 artışla 2 milyon dolara yükselmiştir. Çin'in yarı işlenmiş / bitmiş deri ve işlenmiş kürk toplam ihracatındaki payı % 14,5 seviyesindedir.

Ukrayna'ya yapılan yarı işlenmiş / bitmiş deri ve işlenmiş kürk toplam ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında, geçen yılın aynı dönemine göre % 429,9 artışla 1,9 milyon dolara çıkmıştır. Ukrayna'nın yarı işlenmiş / bitmiş deri ve işlenmiş kürk toplam ihracatındaki payı % 13,7 seviyesindedir.

Hong Kong'a yapılan yarı işlenmiş / bitmiş deri ve işlenmiş kürk toplam ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında, 2010 yılının eş dönemine kıyasla % 37,4 artışla 1,7 milyon dolara yükselmiştir. Hong Kong'un yarı işlenmiş / bitmiş deri ve işlenmiş kürk toplam ihracatındaki payı % 12,2'dir.

3- Deri Giyim ve Kürk Giyim Grubu

EN ÇOK DERİ GİYİM İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$ (GTIP 420310)				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
RUSYA	7.748	5.179	29,3	-33,2
FRANSA	2.015	3.123	17,7	55,0
ALMANYA	2.385	3.089	17,5	29,5
İTALYA	989	1.457	8,2	47,4
İSPANYA	1.726	837	4,7	-51,5
AVUSTURYA	369	469	2,7	27,2
İNGİLTERE	578	439	2,5	-24,1
KAZAKİSTAN	976	371	2,1	-62,0
HOLLANDA	352	354	2,0	0,6
BELÇİKA	235	300	1,7	27,8
TÜRKİYE TOPLAM DERİ GİYİM İHRACATI	19.382	17.669	100,0	-8,8

Deri giyim ihracatımızın en önemli pazarı olan Rusya'ya 2011 yılının Ocak ayında % 33,2 düşüşle 5,2 milyon dolar değerinde deri giyim ürünü ihraç edilmiştir. Rusya'nın deri giyim ihracatındaki payı % 29,3 seviyesindedir.

Türkiye'den en fazla deri giyim ihraç edilen 2. pazar Fransa'ya yapılan ihracat, 2011 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 55 artarak 3,1 milyon dolara çıkmıştır. Fransa'nın deri giyim ihracatındaki payı % 17,7'dir.

Üçüncü sırada bulunan Almanya'ya yapılan deri giyim ihracatı, bu dönemde, geçen yılın aynı dönemine göre % 29,5 artışla 3,1 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Almanya'nın deri giyim ihracatındaki payı % 17,5'tir .

İtalya'ya yapılan deri giyim ihracatı, bu dönemde, geçen yılın aynı dönemine göre % 47,4 artışla 1,5 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. İtalya'nın deri giyim ihracatındaki payı % 8,2'dir .

EN ÇOK KÜRK GİYİM İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$ (GTIP 4303-4304)				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
KAZAKİSTAN	2.571	3.734	32,8	45,2
UKRAYNA	3	2.367	20,8	87893,4
RUSYA	5.077	2.323	20,4	-54,3
ALMANYA	372	1.060	9,3	185,0
FRANSA	432	603	5,3	39,5
İTALYA	116	335	2,9	189,6
İNGİLTERE	33	245	2,1	653,2
DANİMARKA	24	166	1,5	605,3
ABD	358	134	1,2	-62,6
NORVEÇ	5	63	0,6	1059,3
TÜRKİYE TOPLAM KÜRK GİYİM İHRACATI	9.328	11.398	100,0	22,2

Kürk giyim ihracatımızın en önemli pazarı konumundaki Kazakistan'a yapılan ihracat, 2011 yılının Ocak ayında % 45,2 artışla 3,7 milyon dolara yükselmiştir. Kazakistan'ın kürk giyim ihracatındaki payı % 32,8 seviyesindedir.

Kürk giyim ihracatımızın yükselen yeni pazarı olan Ukrayna'ya yapılan ihracat ise, 2010 yılının Ocak ayında sadece 3 bin dolar düzeyindeyken, 2011 yılının Ocak ayında 2,4 milyon dolara çıkmıştır. Ukrayna'nın kürk giyim ihracatındaki payı % 20,8 düzeyindedir.

Kürk giyim ihracatının geleneksel büyük pazarı Rusya'ya bu dönemde % 54,3 düşüşle 2,3 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiştir. Rusya'nın kürk giyim ihracatındaki payı % 20,4 seviyesindedir.

Almanya'ya 2011 yılı Ocak ayında % 185 artışla 1,1 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiştir. Almanya'nın kürk giyim ihracatındaki payı % 9,3 seviyesindedir.

EN ÇOK DERİ KONFEKSİYON (DERİ GİYİM ve KÜRK GİYİM TOPLAMI) İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
RUSYA	12.826	7.502	25,8	-41,5
ALMANYA	2.757	4.149	14,3	50,5
KAZAKİSTAN	3.546	4.104	14,1	15,7
FRANSA	2.447	3.726	12,8	52,3
UKRAYNA	197	2.555	8,8	1196,1
İTALYA	1.104	1.792	6,2	62,3
İSPANYA	1.726	846	2,9	-51,0
İNGİLTERE	611	684	2,4	12,0
AVUSTURYA	374	478	1,6	27,8
DANİMARKA	525	450	1,5	-14,4
TÜRKİYE TOPLAM DERİ KONFEKSİYON İHRACATI	28.710	29.067	100,0	1,2

Deri giyim ve kürk giyim toplam ihracatımızın en önemli pazarı olan Rusya'ya yapılan ihracat, 2011 yılının Ocak ayında % 41,5 düşüşle 7,5 milyon dolara gerilemiştir. Rusya'nın deri ve kürk giyim toplam ihracatındaki payı % 25,8 seviyesindedir.

Deri giyim ve kürk giyim toplam ihracatımız açısından ikinci önemli pazar Almanya'ya yapılan ihracat ise, 2011 yılının Ocak ayında % 50,5 artışla 4,1 milyon dolara yükselmiştir. Almanya'nın deri ve kürk giyim toplam ihracatındaki payı % 14,3 seviyesindedir.

Kazakistan'a yapılan deri giyim ve kürk giyim toplam ihracatı, 2011 yılının Ocak ayında % 15,7 artışla 4,1 milyon dolara yükselmiştir. Kazakistan'ın deri ve kürk giyim toplam ihracatındaki payı % 14,1 seviyesindedir.

Fransa'ya yapılan deri giyim ve kürk giyim toplam ihracatı, 2011 yılının Ocak ayında % 52,3 artışla 3,7 milyon dolara yükselmiştir. Fransa'nın deri ve kürk giyim toplam ihracatındaki payı % 12,8 seviyesindedir.

4- Saraciye Ürün Grubu

EN ÇOK SARACİYE İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$ (GTIP 4201-4202-4203.21/29/30/40-4204-4206)				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
İTALYA	4.385	4.963	27,8	13,2
İNGİLTERE	570	3.570	20,0	526,1
ALMANYA	2.190	1.627	9,1	-25,7
DANİMARKA	603	1.518	8,5	151,6
RUSYA	765	1.002	5,6	31,0
FRANSA	422	919	5,1	117,5
İSPANYA	484	443	2,5	-8,5
ABD	359	334	1,9	-6,9
UKRAYNA	102	289	1,6	184,0
HOLLANDA	307	236	1,3	-23,3
TÜRKİYE TOPLAM SARACİYE İHRACATI	12.758	17.837	100,0	39,8

Saraciye ürünleri ihracatımızın en önemli pazarı olan İtalya'ya yapılan ihracat, 2011 yılının Ocak ayında % 13,2 artışla 5 milyon dolara yükselmiştir. İtalya'nın saraciye ihracatındaki payı % 27,8 seviyesindedir.

Geleneksel pazarlarımızdan İngiltere'ye yapılan saraciye ürünleri ihracatı, sözkonusu dönemde, geçen yılın aynı dönemine göre % 526,1 artarak 3,6 milyon dolar olarak kayda alınmıştır. İngiltere'nin saraciye ihracatındaki payı % 20 seviyesindedir.

Üçüncü sırada Almanya'ya yapılan saraciye ürünleri ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında, geçen yılın aynı dönemine göre % 25,7 düşüşle 1,6 milyon dolara gerilemiştir. Almanya'nın saraciye ihracatındaki payı % 9,1 seviyesindedir.

Danimarka'ya yapılan saraciye ürünleri ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında, geçen yılın aynı dönemine göre % 151,6 artışla 1,5 milyon dolara yükselmiştir. Danimarka'nın saraciye ihracatındaki payı % 8,5'dir.

5- Ayakkabı Ürün Grubu

EN ÇOK AYAKKABI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$ (GTIP 64)				
ÜLKELER	2010 OCAK	2011 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
RUSYA	6.449	7.978	27,4	23,7
IRAK	2.197	2.838	9,7	29,2
ALMANYA	1.155	1.913	6,6	65,7
FRANSA	1.341	1.827	6,3	36,3
HOLLANDA	2.856	1.679	5,8	-41,2
S. ARABİSTAN	1.663	1.442	5,0	-13,3
BULGARİSTAN	802	1.137	3,9	41,7
İNGİLTERE	1.092	982	3,4	-10,1
İSRAİL	470	654	2,2	39,2
İTALYA	687	638	2,2	-7,3
TÜRKİYE TOPLAM AYAKKABI İHRACATI	25.806	29.122	100,0	12,8

Ayakkabı ihracatımızın da en önemli pazarı olan Rusya'ya 2011 yılının Ocak döneminde % 23,7 artışla 8 milyon dolarlık ayakkabı ihracatı yapılmıştır. Rusya'nın ayakkabı ihracatındaki payı % 27,4 seviyesindedir.

İkinci büyük pazar Irak'a yapılan ayakkabı ihracatı, 2011 yılı Ocak ayında geçen yıla göre % 29,2 artışla 2,8 milyon dolara çıkmıştır. Irak'ın ayakkabı ihracatındaki payı % 9,7 seviyesindedir.

Ayakkabı ihracatı açısından 3. büyük pazar konumundaki Almanya'ya yapılan ayakkabı ihracatı 2011 yılı Ocak döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre % 65,7 artışla 1,9 milyon dolar olarak kayda alınmıştır. Almanya'nın ayakkabı ihracatındaki payı % 6,6 seviyesindedir.

Fransa'ya yapılan ayakkabı ihracatı 2011 yılı Ocak döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre % 36,3 artışla 1,8 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Fransa'nın ayakkabı ihracatındaki payı % 6,3 seviyesindedir.

Üretimde ve Kapasite Kullanımında Meydana Gelen Gelişmeler

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından açıklanan Sanayi Üretim İndeksi'ne göre, 2010 yılı Aralık ayında, geçen yılın aynı dönemiyle karşılaştırıldığında, deri ve deri mamulleri imalatı üretim endeksi % 25,6 artış gösterirken, Kasım ayına göre ise % 16,6 artmış bulunmaktadır. TÜİK verilerine göre, deri ve deri mamulleri imalatı endeksi 2010 yılı genelinde ise ortalama % 17,8 büyümüştür.

Diğer yandan, T.C. Merkez Bankası'nın Aylık İmalat Sanayinin Eğilim Anketi'ne göre, 2011 yılının Ocak ayı itibarıyla deri ve deri mamulleri sektöründe kapasite kullanım oranının % 71,4 olduğu görülmektedir. 2010 yılının Ocak ayında deri ve deri mamulleri sanayinde kapasite kullanım oranı % 61,4 seviyesindeydi. Böylelikle, Ocak ayında deri ve deri mamulleri sanayiinde kapasite kullanım oranı, geçen yılın aynı ayına göre % 10 oranında artmış bulunmaktadır.

***İTKİB Genel Sekreterliği
AR & GE ve Mevzuat Şubesi***



TÜRKİYE DERİ ve DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI

		2010 OCAK 1000 \$	2011 OCAK 1000 \$	DEĞİŞİM %	2010 OCAK - OCAK 1000 \$	TOPLAM DERİ'DE PAY %	2011 OCAK - OCAK 1000 \$	TOPLAM DERİ'DE PAY %	DEĞİŞİM %
1	RUSYA FEDERASYONU	20.952	17.522	-16,4	20.952	27,5	17.522	19,4	-16,4
2	İTALYA	6.639	8.471	27,6	6.639	8,7	8.471	9,4	27,6
3	ALMANYA	6.660	8.449	26,9	6.660	8,7	8.449	9,4	26,9
4	FRANSA	4.963	7.404	49,2	4.963	6,5	7.404	8,2	49,2
5	KAZAKİSTAN	3.671	5.870	59,9	3.671	4,8	5.870	6,5	59,9
6	İNGİLTERE	2.351	5.463	132,4	2.351	3,1	5.463	6,1	132,4
7	UKRAYNA	837	4.747	467,1	837	1,1	4.747	5,3	467,1
8	İRAK	2.360	2.962	25,5	2.360	3,1	2.962	3,3	25,5
9	HOLLANDA	3.527	2.296	-34,9	3.527	4,6	2.296	2,5	-34,9
10	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.210	2.042	68,8	1.210	1,6	2.042	2,3	68,8
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI		53.170	65.224	22,7	53.170	69,7	65.224	72,4	22,7
11	DANİMARKA	1.181	2.007	69,9	1.181	1,5	2.007	2,2	69,9
12	İSPANYA	2.468	1.959	-20,6	2.468	3,2	1.959	2,2	-20,6
13	HONG KONG	1.379	1.906	38,2	1.379	1,8	1.906	2,1	38,2
14	SUUDİ ARABİSTAN	1.700	1.522	-10,5	1.700	2,2	1.522	1,7	-10,5
15	BULGARİSTAN	1.357	1.189	-12,4	1.357	1,8	1.189	1,3	-12,4
16	ABD	1.199	1.175	-2,0	1.199	1,6	1.175	1,3	-2,0
17	BELÇİKA	558	897	60,6	558	0,7	897	1,0	60,6
18	ROMANYA	1.307	870	-33,5	1.307	1,7	870	1,0	-33,5
19	İSRAİL	768	744	-3,2	768	1,0	744	0,8	-3,2
20	GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	299	728	143,7	299	0,4	728	0,8	143,7
İLK 20 ÜLKE TOPLAMI		65.386	78.220	19,6	65.386	85,7	78.220	86,8	19,6
21	AVUSTURYA	509	721	41,8	509	0,7	721	0,8	41,8
22	İSVİÇRE	686	641	-6,6	686	0,9	641	0,7	-6,6
23	AZERBEYCAN-NAHCIVAN	203	600	194,9	203	0,3	600	0,7	194,9
24	YUNANİSTAN	1.031	507	-43,0	1.031	1,4	507	0,7	-43,0
25	FAS	42	552	1.220,7	42	0,1	552	0,6	1.220,7
26	MISIR	201	535	165,9	201	0,3	535	0,6	165,9
27	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	351	473	35,0	351	0,5	473	0,5	35,0
28	SİRBİSTAN	308	444	44,2	308	0,4	444	0,5	44,2
29	POLONYA	165	403	143,8	165	0,2	403	0,4	143,8
30	İSVEÇ	154	320	107,2	154	0,2	320	0,4	107,2
31	GÜRCİSTAN	86	313	266,1	86	0,1	313	0,3	266,1
32	KIRGIZİSTAN	160	286	78,9	160	0,2	286	0,3	78,9
33	KOSOVA	223	249	11,5	223	0,3	249	0,3	11,5
34	LİBYA	317	241	-23,9	317	0,4	241	0,3	-23,9
35	BEYAZ RUSYA	77	222	188,2	77	0,1	222	0,2	188,2
36	İRAN	148	222	49,5	148	0,2	222	0,2	49,5
37	TATARİSTAN	0	216	#DIV/0!	0	0,0	216	0,2	#DIV/0!
38	KUZAY KIBRIS TÜRK CUM.	154	208	35,3	154	0,2	208	0,2	35,3
39	KANADA	75	203	171,6	75	0,1	203	0,2	171,6
40	AHL SERBEST BÖLGE	15	199	1.236,7	15	0,0	199	0,2	1.236,7
41	FİNLANDİYA	260	180	-30,8	260	0,3	180	0,2	-30,8
42	ARNAVUTLUK	160	172	7,8	160	0,2	172	0,2	7,8
43	VIETNAM	274	165	-39,7	274	0,4	165	0,2	-39,7
44	EGE SERBEST BÖLGE	134	165	23,1	134	0,2	165	0,2	23,1
45	TAYVAN	3	159	5.117,5	3	0,0	159	0,2	5.117,5
46	BOSNA-HERSEK	112	154	37,6	112	0,1	154	0,2	37,6
47	ESTONYA	429	150	-65,1	429	0,6	150	0,2	-65,1
48	ETİYOPYA	32	149	363,4	32	0,0	149	0,2	363,4
49	TUNUS	139	147	5,8	139	0,2	147	0,2	5,8
50	ÇEK CUMHURİYETİ	91	138	52,4	91	0,1	138	0,2	52,4
İLK 50 ÜLKE TOPLAMI		71.923	87.432	21,6	71.923	94,3	87.432	97,1	21,6
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER		4.371	2.657	-39,2	4.371	5,7	2.657	2,9	-39,2
AB (27) TOPLAMI		34.550	41.952	21,4	34.550	45,3	41.952	46,6	21,4
TOPLAM DERİ ve DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI		76.294	90.089	18,1	76.294	100,0	90.089	100,0	18,1